

Direzione Acquisti

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI G.P.L. (GAS PETROLIO LIQUEFATTO) PRESSO 6 SERBATOI PER IL RISCALDAMENTO LOCALI E COTTURA CIBI DEL CENTRO DI PREPARAZIONE OLIMPICA DI TIRRENIA (PI)

CIG 7186101E21 - R.A. 057/17/PA

Risposte ai quesiti pervenuti

2° INVIO

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

1° DOMANDA:

Compilando la modulistica necessaria per la partecipazione alla gara, nel modulo 05_Fornitura GPL_DGUE compilabile_V2, troviamo nella prima pagina la domanda "l'operatore economico possiede una certificazione rilasciata da organismi accreditati ai sensi dell'art.90 del codice";

Noi siamo in possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:2008 (tra i requisiti del bando) rilasciata dall'ente dasa raegister:

<http://www.dasa-raegister.com/main/clienti.asp?fase=ricerca>

Rientra tra le certificazioni rilasciate da organismi accreditati ai sensi dell'art.90 e quindi procediamo compilando i campi indicati?

RISPOSTA ALLA PRIMA DOMANDA

Il possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:2008 dovrà essere dichiarato nell'apposita sezione del DGUE (Pag. 18, riquadro azzurro, sezione "**Sistemi di garanzia della qualità e norme di gestione ambientale**") e dimostrato allegando la copia del documento.

Si fa presente, come già indicato in risposta al quesito n.2 della "Risposta ai quesiti pervenuti 1°Invio", ai sensi dell'art 87 del D.lgs. 50/2016, in alternativa alla certificazione UNI EN ISO 9001, sono ammesse parimenti altre prove relative all'impiego di misure equivalenti di garanzia della qualità, a condizione che l'operatore economico dimostri, con adeguata documentazione allegata, che le misure di garanzia della qualità proposte soddisfano le norme di garanzia della qualità richieste.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

Gennaro Ranieri

